PARAGRAPHVS II.

De jurispatronatus efformatione, seu pri-
ma acquisitione.

29. Jurispatronus unde & qualiter ortum, seu in-
troductum.
30. Quot modis nascatur, seu primo acquiratur
jurispatronatus.
31. Qualiter ex causis pluribus simul acquiri-
tur jurispatronatus.
32. An etiam ex fidei commissio fidei commis-
sarius acquiratur jurispatronatus.
33. An ex predictis causis acquiratur jurispatro-
natūs in Ecclesia regulari.

* 34. An

Syllabus Questionum.

34. An etiam in altari jam ab alio exstructo possit in abstracto fundari nova capellania, & in ea ratione huius fundationis seu donationis reservari patronatus.
35. An acquiratur iuspat. ci. qui fundavit vel construxit, dum illud expreſſe sibi non reservavit in fundatione.
36. An & qualiter ad hoc ut iuspat. acquiratur ex fundatione, constructione, donatione requiratur consensus Ordinarii.
37. Quis hic veniat nomine Ordinarii, potens auctorizare reservationem iurisp. siue cuius consensus requiratur ad acquirendum iuspat.
38. Dum Episcopus ipse vult fundare beneficium iurisp. ad suam favorem, reservando illud sibi, an adhuc opus alterius quam Episcopi fundantis consensu.
39. Ex qua fundatione acquiratur iuspatronatus.
40. Qualiter acquiratur iuspatron. ex adificatione.
41. An, dum quis construxit Ecclesiam in fundo alieno in uito vel in sacro Domino, constructori acquiratur iuspatron. an Domino.
42. Qualiter acquiratur iuspat. donatione.
43. An etiam in donatione facta Ecclesie jam confructa & consecrata, dum esset sine dote, acquiratur iuspatron.
44. An, & qualiter ex augmento dotis acquiratur iuspatron.
45. An, & qualiter iuspatron. acquiratur ex privilegio.
46. An ex privilegio concedi possit iuspat. ab Episcopo.
47. An & qualiter iuspat. acquiri possit per prescriptionem.
55. An publicatis & fisco addictis omnibus bonis patroni ob crimen, iuspat. transeat ad fiscum, an maneat apud filium illius, aut heredes.
56. An & qualiter iuspat. hereditarium per hereditarium successionem transire possit ad monasterium seu religionem.
57. An iuspat. transferatur cum hereditate sine consensu Episcopi.
58. An quasi possessio iurisp. seu presentandi, qualem habet patronus putatibus, & qualis acquiri potest ex unica presentatione, transeat ad heredes absque nova approbatione.
59. Qualiter descendencia a patrone deducatur in patronatum gentilitio simplice, quam mixto.
60. Iuspat. gentilitum qualiter deferatur gentilibus.
61. An, & qualiter in iurep. gentilitio admittantur, & succedant illegitimi.
62. Qualiter iuspat. transferatur donatione.
63. Qualiter presumatur, & qualiter, & a quo praestari queat consensus Episcopi ad donationem iurisp. requisitus.
64. An patronus donare vel legare possit iuspat. cui ei placuerit.
65. An, dum patronus donat iuspat. extraneo, censeatur illi donasse cumulativè, an vero privativerè.
66. Qualiter transferatur iuspat. per permutationem.
67. Qualiter transferatur iuspat. per venditionem.
68. An, si contra iuris prohibitionem vendatur ipsum iuspat. talis venditio sit valida.

PARAGRAPHVS IV.

De subjecto iurisp. & de iis, qui praesentare possunt.

69. **A** N pagano & Iudeo adificanti &c. Ecclesiam, vel elementa castrum, cui iuspat. annexum est, competere possit iuspat.
70. An hereticus capax sit iuspat.
71. An iuspat. competere possit inanzi & pupillo.
72. Quid hac in parte dicendum de impubere, minore, filio familias.
73. An, & qualiter patronatus competens uxori, & hinc potestas praesentandi transeat in maritum, seu ab eo participetur.
74. An illegitimo, & maxime spurio, aut etiam irregulari competere possit iuspat. & presentare.
75. An & qualiter excommunicatus sit capax iurisp. & presentandi.
76. An possessio iurisp. cui vere dominium illius non competit, obtineat iura patronatus, et iam post contestatam item super proprietate iurisp.
77. An & qualiter ius presentandi ad Praeturas Ecclesiarum conventionalium aut Collegiarum haberi possit per laicos.

PARA-

Syllabus Quæstionum.

PARAGRAPHVS V.

Qualiter jus patron, probari debeat, & de eo constare, ut admittatur quis ad præsentandum?

78. **Q**uotuplex sit probatio juris p. tam ex privilégio, quām ex jure communī habiti.

79. Quot modis probandum sit jure novo Tridentini ius p. quod ad proprietatem.

80. Qualiter probetur ius p. privatorum per authenticum documentum.

81. Qualiter ius p. privatorum ex fundatione vel dotatione probetur, ex presentationibus multiplicatis per antiquissimum cursum temporis.

82. Qualiter præterea probari possit ius p. privatorum ex fundatione vel dotatione.

83. Quandonam necessaria probatio juris p. plena, & quando sufficiat semiplena.

84. Quo ad probationem juris p. illorum, in quibus plerumque presumitur usurpatio, in quo fundetur illa præsumptio, & quinam tales censemantur.

85. Quis modus probandi ius p. ex fundatione, dotatione dictarum personarum, in quibus est præsumptio usurpatio.

86. An in nullo casu admitti, & sufficere possit dictarum presentationum continuatum probatio per testes.

87. An facta probatione juris p. iuxta decrenum Triad. & presentato per patronum admissum ab Ordinario, si in sequentibus vacationibus dubitetur de validitate juris p. patronus possit repellere sua quasi possessione & presentatione, teneaturque ante presentationem de novo probare titulum.

88. An opus istis rigorosis probationibus, & intertis dispositio concilii, dum ius p. non adversus Ecclesiam, sed adversus alium patronum probandum.

89. An opus rigorosis illis probationibus requisitis ad probandum ius p. personarum, in quibus presumitur usurpatio, dum cum tali persona concurrit alia persona, in quam non cadit præsumptio talis.

90. An rigorosa illa forma conciliaris probandi necessaria quoque sit ad effectum etiam juris honorifici.

91. Qualiter doceatur, acquiratur, conservetur, & operetur possessio presentandi, de qua non secus ac de existentia juris p. patronatus docendum est ad effectum obtinendi institutionem presentati.

92. Quid probare debeat pretendens ius p. hereditarium, quid mixtum, quid pretendens gentilitium.

93. Que pretendens ius p. in augmento dotis iustificare teneatur in ordine ad evitandam reservationem, & derogationem apostolicam.

Pa Leuren. Fori Benef. Tom. II.

PARAGRAPHVS VI.

Quid possit, vel non possit Patronus.

94. **A**n patronus possit beneficij leges alterare, vel novas inducere.

95. Quid juris & potestatis habeat patronus circa res temporales Ecclesia usurandas & curandas.

96. Quid possit patronus circa ponendum custodem, instituendum vel desituendum Rectorem, & circa præcipiendum Rectori.

97. Quid possit patronus circa electionem praetalli in Ecclesia collegiata vel conventuali.

98. An, & qualiter patronus presentare possit, dum beneficium adhuc est plenum, seu ad vacaturum.

99. Quid possit patronus quo ad constituendum procuratorem in ordine ad presentandum.

PARAGRAPHVS VII.

De commodis & prærogativis patronis.

100. **A**n & que temporalia ratione iuris p. sibi competenter exigere possit patronus ab Ecclesiis, vel etiam presentatis.

101. An & qualiter Patronus circa commoda temporalia, que justè percipere potest, possit disponere.

102. Que sint commoda Patroni ordinaria.

103. In quo consistat debita Patrono honorificentia.

104. An illa honoris prærogativa extendat se ad ius sepulture.

105. Qualiter alimenta præstanda Patrono.

106. Que conditiones requirantur & inservientur in & a patrono, ut alimenta petere & percipere possit.

107. An, & que actio competit inopi patrono ad petenda alimenta.

108. Ad que requirendus & obtainendus consensus patrōni.

109. Qualiter vacante beneficio iuris p. patronus vocandus, eiusque voluntas exquirenda.

110. Que pena statuta gravantibus patronos ob certam personam non presentatam.

111. Quid possit patronus quo ad constituendum procuratorem in ordine ad presentandum.

PARAGRAPHVS VIII.

De derogatione & amissione juris patr.

112. **A**n Papa derogare possit iuris patr. cuiuscumque, & disponere pro libitu suo de beneficiis iuris p.

113. An nuncius apostolicus, vel etiam Episcopus, derogare possit iuris p.

114. Qualiter, & quando Papa consueverit absolve derrogare iuris p. laicorum.

115. An, & qualiter Papa deroget patronatibus ecclesiasticis.

* 2 116. Att

Syllabus Quæstionum.

116. An, & quibus patronatibus derogaverit, eos abrogando, Tridentinum.
 117. An iusp. cadat sub reservationes apostolicas.
 118. An etiam patronatus concessi per privilegium ex causa onerosa, nimis rume & aucta doce, saltem ad medietatem, tametsi preservati a concilio Trid. cadant adhuc sub reservationes apostolicas.
 119. An, & qualiter de facto censeatur derogatum iurip. per collationem beneficii factam à Papa.
 120. Quibus modis extinguatur iusp.
- CAPUT SECUNDUM.**
- De Præsentatione ipsa.
- PARAGRAPHVS I.**
- De effectu & modo præsentationis facienda & admittenda.
121. Vale ius præsentato conferat præsatio.
 122. Quid requiratur, ut præsentatio præsento tribuat ius ad beneficium.
 123. Coram quo fieri debeat præsentatio,
 124. An ad validam præsentationem requiriatur, ut fiat per patronum corporaliter præsentem habenti instituere.
 125. An ad validitatem præsentationis requiriatur, ut præsentandus corporaliter exhibeat, & si sit præsens habenti instituere.
 126. In qua forma debeat fieri præsentatio, an scripto an per libellum, vel oretenus, vel certa forma verborum.
 127. An, & qualiter præsentatio possit esse conditionata.
 128. An, & qualiter præsentatio facta pro forma requirat examen præsentati.
 129. An præsentatio vitiatur, si patronus dicat; eligo Titium in præsentandum.
 130. Qualiter præsentatio ex præscripto fundationis, aut alias facienda coram Papa, fiat.
 131. Qualiter, dum plures sunt patroni, facienda & admittienda præsentatio.
 132. An, & qualiter præsentatio admitti debeat ab habente instituere.
 133. Quid agendum, dum habens instituere non admisit præsentationem, vel eam rejecit.
 134. An, & qualiter præsentatus legitimè possit renunciare.

PARAGRAPHVS II.

De tempore, quo vel intra quod facienda prætentatio.

135. Intra quod tempus fieri debeat præsatio.
 136. An sufficiat, patronum intra tempus sibi datum ad præsentandum præsentasse a se delectum Ordinario, ut examinetur, dum instituenda facienda est per inferiorem.

137. An, & à quo concessum ad præsentandum à jure tempis abbreviari, aut prorogari possit.
 138. Quo tempore intra quadrimestre vel semestre datum ad præsentandum fieri possit præsentatio.
 139. Quomodo computetur dictum tempus.
 140. Qualiter dictum tempus, quod alias per se loquendo currit continuum, seu est continuum, & non utile, non currat patrono impedito.
 141. An, & qualiter currat patronis dictum tempus, dum intra illud nominatus ab illis intra idem tempus non consensit, vel renunciat facte de se præsentationi, aut diem suum obit, aut occultum ejus vitium detectatur, ob quadpræsentatio facta irritatur.
 142. A quo die incipiat patrono currere tempus, dum præsentatio facienda ad beneficium à primæva creatione vacans, sive cui prima vice, seu primus à fundatione Rector dandus.
 143. An præsentatio fieri possit post terminum editi, & quomodo sustinatur facta pendente termino editi.
 144. An patronus possit præsentare ante obitum beneficiati, seu antequam vacet beneficium.